[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 июня 2022 года  № 148
(                                                                                                       (
В соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для отказа в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать согласительную комиссию по урегулирования разногласий, послуживших основанием для отказа в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – согласительная комиссия).

2. Утвердить Положение о деятельности согласительной комиссии согласно приложению 1.
3. Утвердить состав согласительной комиссии согласно приложению 2.
4. Установить, что вопросы организации и деятельности согласительной комиссии, не урегулированные Положением о деятельности согласительной комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению, регулируются Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования  муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования» (в действующей редакции).

5. По результатам работы согласительной комиссии направить главе администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области документы, установленные частью 10 ст. 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и опубликовать в газете «Будогощский вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                                И.Е. Резинкин
Приложение № 1

к постановлению
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности согласительной комиссии по урегулирования разногласий,

послуживших основанием для отказа в согласовании  проекта внесения изменений в генеральный план   муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

1. Согласительная комиссия создается с целью принятия взаимоприемлемых решений и урегулирования разногласий по проекту внесения изменений в генеральный план   муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – проект).

2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, органов местного самоуправления.
3.  В состав согласительной комиссии включаются:

3.1. Представители федеральных согласующих органов исполнительной власти Российской Федерации, направивших заключения об отказе в согласовании Проекта.

3.2. Представители согласующих органов Правительства Ленинградской области, направивших заключения об отказе в согласовании Проекта.

3.3. Представители администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области, администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

3.4. Представители разработчика проекта (с правом совещательного голоса).

4. Максимальный срок работы согласительной комиссии составляет не более 2 (двух) месяцев со дня её создания.

5. Проведение заседаний согласительной комиссии осуществляется председателем согласительной комиссии, а в его временное отсутствие заседание проводится заместителем председателя согласительной комиссии.

6. Заседания согласительной комиссии проводятся в формате видеоконференции, в протокол вносится информация о формате проведения заседания.
7. Заседание согласительной комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее половины членов согласительной комиссии.

8. На заседаниях согласительной комиссии при необходимости могут присутствовать не входящие в состав согласительной комиссии представители заказчика, разработчика, представители согласующих органов исполнительной власти без права голоса в случае согласия всех присутствующих на заседании членов согласительной комиссии.

9. Члены согласительной комиссии уведомляются секретарем согласительной комиссии о месте, дате и времени проведения заседания согласительной комиссии, а также информируются о ссылке на видеоконференцсвязь, посредством электронной почты и (или) иным способом не менее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания согласительной комиссии.
10. Результаты работы согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания согласительной комиссии, который подписывается председателем согласительной комиссии.
11. По результатам работы согласительная комиссия представляет главе администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области:

1) документ о согласовании проекта – протокол/протоколы согласительной комиссии;

2) подготовленный для утверждения проект с внесенными в него изменениями;

3) материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.
1) 12. Указанные в пункте 11 документы и материалы могут содержать:
2) предложения об исключении из проекта материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);
          2) план согласования указанных в подпункте 1 пункта 12 вопросов после утверждения Правительством Ленинградской области проекта путём подготовки предложений о внесении в генеральный план   муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области соответствующих изменений.
13. Члены согласительной комиссии после окончания работы согласительной комиссии имеют право направить председателю согласительной комиссии (заместителю председателя согласительной комиссии) особо мнение в срок, не превышающий 3 рабочих дней, которое прикладывается к протоколу заседания согласительной комиссии.
Приложение 2

к Постановлению

СОСТАВ
  согласительной комиссии по урегулирования разногласий, послуживших основанием для отказа в согласовании проекта изменений в генеральный план   муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:
	Резинкин Игорь

Евгеньевич

	- глава администрации муниципального образования Будогощское

городское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области

Заместитель председателя комиссии:

	Брагин Александр
Владимирович

	- заместитель главы администрации муниципального образования
 Будогощское городское поселение Киришского муниципального
 района Ленинградской области

Секретарь комиссии:

	Сергиевская Юлия Николаевна

	- начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Члены комиссии:

	Орлова Эльвира Михайловна

	- начальник сектора архитектуры администрации

 муниципального образования Киришского муниципального

 района Ленинградской области

Представители федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации
	По согласованию
	- Министерство транспорта Российской Федерации

	По согласованию
	- Министерство энергетики Российской Федерации

	По согласованию
	- Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

	По согласованию
	-  Федеральное агентство лесного хозяйства

	По согласованию
	- Министерство экономического развития Российской Федерации

Представители органов исполнительной власти Ленинградской области
	Орлов Александр Александрович

	- консультант отдела территориального планирования и

 градостроительного зонирования Комитета градостроительной

 политики Ленинградской области

	Кудрявцев Алексей Сергеевич
	- главный специалист отдела государственного лесного реестра и

использования земель лесного фонда департамента лесного

комплекса Комитета по природным ресурсам Ленинградской
 области

	Варенов Александр Валерьевич
	- заместитель председателя комитета – начальник департамента
координации целевых программ, пищевой, перерабатывающей

промышленности и рыночной инфраструктуры Комитета по

агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области

	Кузьмина Евгения Александровна
	- консультант отдела электроэнергетики Комитета по топливно-

энергетическому комплексу Ленинградской области

	Кожевников Вадим Георгиевич
	- консультант отдела методической и правовой работы Комитета

 по местному самоуправлению, межнациональным и

 межконфессиональным отношениям Ленинградской области

	Михальский Вячеслав Владимирович
	- главный специалист отдела коммунальной инфраструктуры
 Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской
 области

	Григорьева Наталья Сергеевна

	- главный специалист отдела по осуществлению полномочий

Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия

Комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области

	Давыдова Галина Валентиновна
	- начальник отдела формирования и учета земельных ресурсов

Ленинградского областного комитета по управлению

государственным имуществом

	Косарев Алексей Викторович

	- заместитель начальника департамента социально-

экономического развития, макроэкономического анализа и

прогноза отдела стратегического планирования Комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области

	Волков Александр Егорович

	- эксперт отдела развития дорожной деятельности и территорий

управления организации дорожной деятельности Комитета по

дорожному хозяйству Ленинградской области

	Шадрина Евгения Анатольевна

	- администратор базы данных отдела содержания и развития

материально-технической базы Комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области

	Черкасов Алексей
Александрович
	- консультант отдела развития транспорта и транспортной
инфраструктуры Комитета Ленинградской области по транспорту

	Чубарев Владислав Евгеньевич
	- главный специалист отдела реализации национальных проектов
 и государственных программ Комитета по здравоохранению
Ленинградской области

	Долгова Ксения Сергеевна

	- консультант сектора правовой экспертизы в сфере

 имущественных и земельных отношений Комитета правового

обеспечения Ленинградской области

Представители разработчика проекта ООО НВЦ «Интеграционные технологии»
	Лоскутов
Максим

Александрович
	- инженер - картограф ООО НВЦ «Интеграционные

 технологии»

О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для отказа в согласовании  проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

_1717568353